
SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO 
DE TORREÓN, COAHUILA  

RESUMEN DE CONVOCATORIA No. 001 
 
De conformidad con el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y la Ley de Obras 
Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública 
Nacional que abajo se indica, cuya convocatoria contiene las bases de participación se encuentran disponibles en 
Internet: http://compranet.funcionpublica.gob.mx, o bien para consulta en Boulevard Independencia Número 308 Pte., 
Colonia Centro, código postal 27000, Torreón, Coahuila, teléfono: 01 871 749 1700, Ext. 1205, los días de lunes a 
viernes de las 9:00 a 15:00 horas, en ambos casos desde la Publicación de las Mismas hasta 6 días antes de las 
fechas de apertura. 
 
Licitación Pública Nacional Presencial No. LO-805035997-E1-2022 

Descripción de la licitación Diagnóstico y rehabilitación de fuentes de abastecimiento y equipos 
de bombeo de agua potable (40 pozos). 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria. 

Fecha de publicación en CompraNet 10 de marzo de 2022. 

Junta de aclaraciones 18 de marzo de 2022 a las 10:00 horas. 

Visita a instalaciones 17 de marzo de 2022 a las 09:00 horas. 

Presentación y apertura de proposiciones 28 de marzo de 2022 a las 10:00 horas. 

 
Torreón, Coahuila, a 10 de marzo de 2022. 

Ing. José Lauro Villarreal Navarro 
Gerente General 

Rubrica. 
 


